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Gesetzblatt für 
die Freie Stadt Danzig

9Jr. 7 2lu^gegeben ^an^tg, ben 17. ^ebruar 1923
^ntjatt. SSettere 2[it3ffl(jntng?=2Inmeifung jutn gintanunenfteuergeiep (S. 35). tBertdjtigung (®. 42).

14 2®eiteee 2ln£fi»ljning3’?lttftjeifnttg junt (^itifommcitfteuergefeB.

Stu Slnfdjlufj an bie SluSfiiljrungSanipeifung junt @efe| bom 27. Sutti 1921 jut ŚRegelung ber 
(ginfommenfteuer bont 13. 8. 1921 (@efe£bl. 1921 <5. 114 ff.) itnb unter iBejugnaljme auf § 15 borlefjter 
Slbfafj biefer SlitSfiiljrungSannteifung werben nadjfolgenb bie roeiteren 2lu3fiiljritng§=)Beftimmungen ju oben*  
genanntent @efe(j erlaffen:

§ 18.
2)ie  ©enteinben fiiljren bierteljaljrlidj gentdfj ben bisljerigen SBeftimtnungen bon ben nad; Sifte 

(^jeberegifter) „A" aufgefotttmenen Steuern 56 % unb bon benjenigen ber Sifte ($eberegifter) „B" ben be*  
redjneten Staatsanteil an bie g-reiftaatsfteuertafje ab. S)ie Sieferjettel ber ©emeinben finb laut SRufter I SUJłitfter I 
ju Ijalten unb tjaben audj bie nidjtgelieferten (®emeinbe*)3lnteile  nadjjuioeifen. iiber bie ait§ Sifte „B" 
gelieferten SBetrage, bie, abgefeljen bon ben 9tad;beranlagungen fiir 1920 unb friiljer, nut ganj bereinjelt 
borfotnmen, ift ber ^reiftaatsfteueriaffe mit bem Sieferjettel ein namcntlidjcS S&erjeidjniS nadj SRufter II SJIilftcr II 
borjulegen. 5)ie greiftaatsfteuerfaffe fjat bie. gelieferten Śetrage, getrennt nad) Sieferungen au§ ben Siften 
„A" unb „B“ in ba§ $?ontobudj ju ubetneljtiteit. ®ei ben Sieferungen bermertt fie gleidjjeitig bie .ftofje 
ber ais ©emeinbeanteil juriidbeljaltenen 44% bejio. beS in ber Oladjtoeifung nadj SOiufter II auSgeiuorfenen 
Setrageź mit griiner Sinte iiber ber Sjteinnaljme.

5Die Sladjtoeifung nad) SRufter II ift feitenS ber tjreiftaatóftettęrfaffe bem juftdnbigen (Steueramt 
jur -Jładjpriifung oorjulegen. Stad) ^Sriifung gef)t bie Oładjtoeifttng an bie greiftaatsfteuerlaffe ais 
iBeleg juriitf.

SD?it fJłiidfidjt barauf, baf) bon ben in ben (Steiterjaljren 1920 unb friiljer jum <SoH gefteUten 
<StaatSeinfommenfteuer*iBetragen  bie ©emeinben feinen Slnteil erljalten, ift in ben Sontobiidjern bie iReft*  
berroaltung getrennt unb jtoar nad) ben Steiterjaljren „1920 unb friiljer" unb „1921 unb fpater" nadj*  
juroeifen.

Situ SaOreSfdjtirffe teilt bie greiftaatsfteuerfaffe bie (Summę ber bon ben einjelnen ©emeinben nidjt*  
abgelieferten (Steueranteile ben Steueramtern mit unb erljalt bon benfelben Slnttteifung jur SlbgangfteUung 
biefer 93etrage. ©ntfpredjenbe SlbgangSliften finb aud; ben einjelnen ©emeinben jujufteden. ®ie 
ftaatsfteuertaffe Ijat ferner ant SaljreSfdjluffe jur Silbung be§ SluSgleidjSfonbS 6% ber tatfadjlidjen Sft= 
einnaljme bon ben in ben Steiterjaljren 1921 unb fpater jum Soli gefteUten Setriigen einer jeben ©emeinbe 
ju ermittetn unb ben Steueramtern mitjuteilen. ®ie Steueramter geben iiber biefe Setrćige Slntoeifungen 
jur SlbgangfteUung beitn EintommenfteuerfoU unb jur SSereinnaljmung beitn SluSgleidjSfonbS.

Sollte bie enbgiiltige Slbredjttung (fielje § 19) jruifcfjen Staat unb ©emeinben ergeben, bafj etne 
©emeinbe (bejto. ©utsbejirf) iljren Slnteil nidjt boli fiir fommunale gioede aufgeroenbet Ijat (Slrtitel 18 
Slbfa^ 2 bes @efe|e§), fo ift ber iiberfdjiefjenbe Setrag je jur §dlfte an bie $rei§*$ommttnal£affe  (bei 
(Stabttreifen: Stabtlaffe) bejto. an bie §reiftaatSftener£affe abjufiiljren. iiber ben StaatSanteil (jaben bie 
Steueriimter ber greiftaatsfteuertaffe befonbere ®innal)me=2lntoeifitng ju erteilen.

Srgcnb eine Slufredjnung ber einjelnen Slnteile gegen einanber bei ben Slblieferungen ift nidjt 
juldffig.
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§ 19.

SBorbetjaltliclj bet enbgitltigen Slbredjnung am Sa^reSfcfjtuffe toirb ben ©emeinben unb ©utóbejłrten 
geftattet, ben ttjnen nacf) Slrt. 18 Slbf. 1 beg @efe|e§ guftefjenben Slrtteil non 44% bei Sebarf in noller 
£>btje juriidjitbeljalten unb fiir fommunale groecfe ju nertoenben. Sine SJertuenbung fiir fommunale ^inecfe 
licgt jebodj nidjt nor, toenn e8 fidj urn SluSgaben fiir Slnftalten ufro. Ijanbelt, bie beftimmungSgemdfj burd) 
Srtjebung non ®ebił£jren ju beden finb

Bum Btoede ber enbgiiltigen Slbredjnung ift non ben juftanbigen ^oninntnalaiiffidjtSbeljiJrben bU 
©etutilt jum 15. Suli bem nadj § 22 ju biibenben SluSfdjufj eine Uberfidjt nadj fDlufter III norjulegen. ©ie ®e» 

fjjiuftcr HI meinben unb ®ut§bejirfe tjaben ben filuffidjtsbetjbrben bie notroenbigen Unterlagen redjtjeitig einjureidjen.
©er nadj § 22 ju bilbenbc sKu§jdjufj ijat bie eingereidjten llberfidjten nadjjupriifen unbentfdjeibet 

bariiber, ob bie Slnteile non 44% fiir fommunale Btuetfe SSertoenbung gefunben fjaben.
Stunmefjr finb bie rticfjt fiir fommunale Broede nertoenbeten Slnteilc ber ®emeinben unb ®ut§*  

bejirfe (Slrtifel 18 Slbf. 2 be§ ©efe^eS) freiStneife in eine bcfonbere dladjiueifung jufamnten ju ftellen unb 
je jur §alfte auf ben greiftaat unb auf bie einjelnen JIreife ju nerteilen. ©te Steuerantter unb bie ®reife 
erfjalten je eine SluSferttgung ber fHadjiueifung. ©ie Stcueramter forbern bie betreffenben ©emeinben unb 
Sutźbejirfe auf, bie SBetrage binnen 14 ©agen an bie greiftaatsfteuerfaffe bejw. SreiSfommunalfaffe (in 
ben Stabtfreifen: Stabtfaffe) abjufiiljren. ©ie nereinnaljmten SJetrage finb befonberS ju nerbudjen.

§ 20.
iBet BUi unb SlbgangfieHungen, Srtitafjigungen, Słieberfdjlagungen unb SluśfaUftedungert ift bie 

neranlagte Sinfommenfteuer, foweit e3 fidj nidjt um bie. Steuerjafjre 1920 unb friiljer Ijanbelt, ftetS ein*  
fjeitlidj (alfo ofjrte ©rennung be§ Staató*  unb ©emeinbeanteilS) ju beljanbeln.

9łur bei ber „Srftattung au§ SJorjafjren" (nom Steuerjaljre 1921 ab) ntujj ju erfeljen fein, toie 
fidj ber ju erftattenbe Steuerbetrag auf Staat unb ©emeinbe nerteilt. ©ie B^^gung Ijat nadj 56 % fiir 
ben Staat unb 44% fiir bie ©emeinbe ju erfolgen. ©er Staatóanteil mit 56% ift auf bie greiftaatS*  
fteuerfaffe jur Srftattung anjutoeifen. SBegen ber Srftattung be§ ©emcinbeanteilS non 44 % ift ber ®e*  
meinbe, bei toeldjer bie Steuer jule^t jum Sod ftanb, eine beglaubigte SlbfĄrift ber betreffenben CEntfcfjei*  
bung ju iiberfenben. Steljt in biefer ©emeinbe bie Steuer nidjt uoll jutn Sod, fo Ijat bie ©emeinbe ber*  
jenigen ©emeinbe, bie ifjr bie Steuer j. Bi- uberroiefen Ijat, eine beglaubigte Slbfdjrift ber betreffenben Snt*  
fdjeibung jtoeds anteiliger Srftattung be3 ©emeinbeanteilg ju iiberfenben; fiir ben gali, bafj aud; in biefer 
©emeinbe bie Steuer nidjt non SBeginn ber iBeranlagunggperiobe ab jum Soli ftetjt, Ijat biefe in gleidjer 
SBeife ju Uerfatjren.

©ie Steuerdmter Ijaben bei Srteiluug non ffiaffenantoeifungen jur „Srftattung au§ SBorjaljren" bie 
Steuerjafjre 1921 unb fpater getrennt ju beljanbeln. ©ie greiftaatSfteuerfaffe Ijat bie Srftattungen fiir 1922 
unb fpater unter befonberen Slbfdjnitten in ŚtuSgabe nadjjuroeifen.

Xerttttlt SHm Sdjluffe be§ Ułedjnunggjdljreg unb jtoar jum 10. Mpril jś. Ijat bie greiftaatgfteuerfaffe
bie 3ftau3gabe an Sinfommenfteuererftattungen fiir 1921 unb fpater (erftmalig jum 10. Slpril 1923) ab*  
jufdjliefjen unb bem Steuerprafibium roegen Srftattung non Slnteit auS bem 9lu3gleidj3fonb3 mit*  
juteilen. ©aS Steuerprafibium ueranlafjt bie Srftattung burd) entfpredjenben Slntrag bei ber fjinanj*  
abteilung be3 Senats, bie fiir bie SJermaltung bc§ 9lu3gleidj3fonb3 juftdnbig ift. ©ie Srftattung mufj bis 

©erntin jum Safjreżfcljlufj, fpiiteften? alfo big jum 1. 9J»ai jg. 3$. erfolgen. ©ie Srftattung beim Slbfcfjnitt 
„Steuererftattungen" Ijat burclj befonbere SSereinnaljinitng unter biefen Slbfdjnitt ju erfolgen. ©ie Sin*  
na^me»2lntoeijung erteilt ba» Steuerprafibium.

■§21.
Soweit ber ©emeinbeanteil nadj Slrtifel 18 beg ©efeijes fidj nadj Wtafjgabe ber Steuerpflidjt auf 

©runb beS Somntunalabgabcngefe^eS auf ntefjrere ©emeinben nerteilt, (fieljC Ulrtifef 19 be£ ©efc^CŚ), 
fo Ijat bie SBoIjnfitjgemeinbe, ober in Srmangelung einer foldjen, bie ©emeinbe be3 Sleranlagunggortg beit 

©ettttttt beteiligten gorenfal*  bejto. ben jweiten 2Bofjnfi|*  ober Slufentljaltggemeiitben alljaljilid) big jum 1. guli 
fiir jeben einjigen Steuerpflidjtigen eine ilberfidjt iiber bie Berlegung beg ©emeinbeanteilS ju iiberfenben.



$ierju ttnrb jtoecfmliBig ba? bisfjer beim Steuerami I ju blef en SSeredjnungen bertoanbte Wiufter ; .•
benufct. Erfennen bie beteiligten gorenfal- uftu. «®emeinben bie ^ertegung an, fo tjat bie SBotjnfi^ bejto. 
®eranlagung?gemeinbe, bie ben ©efamtfteuerfaf} erfjebt, bie anteiligcn SBetrage ben iibrigen ©emeinben ju 
ilberroeifen, uhb jmar ju ben Serminen, ju iriclcfjen ber Staatśanteil an ben Staat abjufiiljren ift, alfo 
tńerteljaljrlid). E? bleibt ber fiir bie ificredjnung unb Erłjebung juftdnbigen ©etneinbe iiberlaffen, au? 
3roe(fmdj3igfeit?griinben fdjon im erften SBiertefjafjr ben ganjen 3aljre?betrag ju iibertoeifen, borbefjaltlid) 
ber teitoeifen fRiidforberungen bei Ermajjigungen, sJłieberfcf)lagungen ufw.

giiljren bie SSerijanbhtngen jioifdjen ben ©emeinben ju feinem Biel, fo M SBotjnfifj*  uflo. 
-©emeinbe, raeldje bie Sererfjnung aufgeftellt Ijat, bie SBorgange mit bem entftanbenen (sścfjrtftruectjfel bem 
Steuerprafibium jur fjeftfe|itng ber ©emeinbeanteile borjulegen. S)a? Steuerprafibium teilt feine Entfdjeibung 
ben beteiligten ©emeinben mit. Gin 9łed)t?mittel tjiergcgen ift nicfjt gegeben. 53ei ber Slblieferung ber 
Steuerbetrage an bie f}reiftaat?fteuerfaffe (Sielje § 19 biefer SIu?fuljrung?ann>eifung) gilt nur bie@emeinbe 
al? qnteil?beredjtigt, bie bie Steuer oon bem Steuerpflidjtigen tatfćicfjlid; einjiefjt unb an bie greiftaat?fteuer<= 
faffe abliefert, nidjt aucfj bie iibrigen ©emeinben, bie lebiglicf) einen Slnfprutf) gegen bie betreffenben 
SBoljnfi(j» ujm. -©emeinben (jaben.

53ei nacfjtraglicfjer Ertjoljung ober Ermafjigung, 3Us ober Slbgang?ftellung, fRieberfdjlagung ober 
SluSfattfteHung ber Steuer tjaben bie ®erecf)nung?gemeinben tnegen Ubermeifung eine? toeiteren Slnteil? bejto. 
megen Erftattung eine? juoiel iibertoiefenen Slnteil? ficfj gleidjfall? mit ben iibrigen beteiligten ©emeinben 
bireft in? fflenetjmen ju fefjen. Śomint feine Einigung juftanbe, fo ift aucfj fjier bie Entfdjeibung be? 
Steuerprajibium? einjufjolen. SSegen ber jur SBerteilung ber Slnteile fiir ba? Steuerja^r 1921 fcftgefe|ten 
'Jermiite mirb auf ben Erlafj be? Senat? bom 23. 12. 1921 (Staat?anjeiger 1922 9lr. 4) f)ingeioiefen.

®ie auf ©ntnb be? ©efefje? betr. SSorfdjujjjafjlung auf Steuern unb Slbgaben fiir ba? erfte Wierteł- 
jatjr 1921 nom 8. 7. 1921 (©efefjbl. S. 86) bei ben gorenfal*  ufro. =®emeinben feiten? ber Steuerpflidjtigen 
geleifteten SSorfdjufjjafjlungen finb, foioeit fie al? ®emeinbeeinfommenfteuer43orfd)iiffe geleiftet finb, auf bie 
bon ben Seredjnung?gemeinben ju iiberroeifenben Slnteile in Slnrerfjnung ju bringen unb, foroeit biefe SBorfdjufj*  
jafjlungen ben juftdnbigen SInteil iiberfteigen, ben S3ered)nung?gemeinben ju'iibertoeifen. 2)a? SSerfafjren ift 
ju befdjleunigen, bamit bi§ jum Sdjluffe be? Steuerjaf)re? 1921 bie SSerredfnungcn burdjmeg burcfjgefiifjrt finb.

Someit bie ©emeinben lebiglidj einen SInteil be? Staat?fteuerfafje? nad) Slrtifel 18 be? ©efefte? 
erfjalten, fteljt ben Steuerpflid)tigen ein befonbere? fRec^t?mittel łjinfictjtlicf) be? ©emcinbeanteil? nidjt ju. 
®ie SBeftimmungen ber §§ 69 ff. ^ontmunalabgabengefe^e? (fRecfjtemittel) gegen bie §eranjiefjung ju ben 
©emeinbeabgaben finb nur gegeben, fomeit ba? gemeinbefteuerpflicfjtige Einfommen ba? ftaat?fteuerpflid)tige 
Eintommen iiberfteigt, alfo eine felbftdnbige SSeranlaguitg jur ©emeinbeeintommenfteuer in fjrage fommt. 
S)a? gilt aucfj fjinficfjtficfj be? SBerteilung?verfaIjren? nacfj §§ 71 ff. Uomm. Slbg. ®ef.

§ 22.
S)ie SSerteilung be? 8lu?gleid)?fonb? an feiftungSfcfjluacfje ©emeinben erfolgt burd) einen Sltt?fĄu§. 

Sliefer Slu?fdjufj nimmt iibertragcne SBefugniffe be? Senat? nmljr. £)er Senat ift befugt, bie Entfdjeibungeit 
be? Slu?fa,uffe? an ftdj ju jiefjen. 3ebe? Sliitglieb be? Slu?fdjuffe? ift befugt, bie Entfdjeibung be? Senat? 
anjurufen. ^infidjtlidj be? SJerfaljren? gilt folgenbe?:

1. ®ie bem Sfu?gleiĄ?fonb? jugefiifjrten unb nicfjt berioanbten fBetrage finb alljiifjrlicf) am Sdjluffe 
be? 3łedjnung?jat)re? in Sleftau?gabe ju iiberneljmen.

2. S)ie ©emeinben, iueldje fiir ba? SłecfjnungSjafjr 1921 einen 3ufd)ufj au? bem Slu?gleidj?fonb? 
erbitten, fjaben bi? jum 28. ^ebritar j. ber ®erroaltung?beljiirbe, toeltfje fiir bie Senefjmigung 
be? $au?tjalt?plane? juftanbig ift, (SSorfifjenber be? S,rei?au?fdjuffe? bejro. Senat, Slbteilung 
be? $nnern) einen entfpredjenben Slntrag borjulegen unb eingefjenb ju begriinben.

S)em Slntrage ift beijufiigen:
a) ®er §au?ljalt?plan fiir ba? laufenbe 9łedjnung?jaljr; grbjjere Slbtoeitfjungen ber bi?ljerigen 

Sfteinnaijme unb Slu?gabe tom §au?fjalt?plan finb in SBemerfungen jum $au?f)alt?» 
plan fenntlidj ju madjcn unb ju erlautern;



SUluftcr IV
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b) eine flberfid)t nad) SDlufter IV; ferner ift anjugeben, toeldjer §ef)(betrag vorau5fid)ttidj 

am ®d)luffe be§ 9łed)nunggjaf)reS ju erwarten ftcljt, foioie biejenigen Umftanbe, burd) 
roeldje bie 2eiftung3fdjn)act)tjeit ber ®emeinben ganj befonberg gefennjeidjnet ruirb.

3. S)ie SSorfi^enben ber S?rei§auSfdjiiffe bejtn. bie Senatgabteitung be§ Snnern Ijaben bie uorgelegten 
Slntrdge nnb ba§ beigebrad)te 2J?aterial nadjjuprufen, fottńe bie Slntrage itnter gutadjtlidjer 
®tettungnaf)me ber ffinanjabteiiung beg ©enatg juin 15. fMidrj j. $8. ju uberfenben.

§ 23.
SJtacf) $rufung beg Don ben fiomniuital=$luffid)tgbet)urbeii norgelegten aterialS nimint ber nad) 

§ 22 gebilbete Slugfdjuf? bie 23erteilung beg Sluggleid)gfonb§ auf bie einjelnen ©emeinben nor. ®ie antrag= 
ft.etlenben ©emeinben ertjaiten in ber Słegel ^ufdjiiffe erft nad) boller 2luSnu|ung ber Steuerfrafi.

§ 24.
®iefe Slugfut)runggantneifung ift burd) bie § er ren Oiorfifcenben ber ffreigaugf cfjiiff e bejro. bie <©enatg= 

abteilung beJ^nnern jur adgemeinen tontniS ju bringen.
Sanjig, ben 3. gebruar 1922.

®er Zcuat ber ^reteu Stabi
Sahm. Dr. Yolkmauu.
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©emetnbe (<&ut8)4Bejirf......................................................  Muller 1.
.........$hei8......... .................................................................
Slnmerfung: 33on nadjfteljenben Stenem finb:

It. Sefefc n. 27. 6. 21 Slrt. 18 non ber (Sinfommenfteuer 44%
„ „ „ 3. 7. 13 unb fReg.^erfg. 0. 15. 6. 17 V. b. Seftfcfteuer 1 %

„ 24. 6. 21 § 75 bon ber Seinerbefteuer 2%
„ „ „ 24. 6. 21 § 75 „ „ 23etrieb§fteuer 2%

____ _______ be§ ?luffommen§ feitenS ber ®emeinbe ąurudąubetia^en.______ _______
Siefer»3p^tcl

fiir bas ^icrteljaljr 192

SSejeidjnung ber (Sinnaljme
eingejogener 

SSetrag
I <4

juriidbeljaltener 
23etrag

% | <« j

abjuliefern= 
ber SJetrag

M | ■&

1. (Sinlouiutenfleuer aus 23orjaljren a/£ifte A. ... .
2. wie nor au§ bent laufenben SaEjre a/£ifte A ... .

wie nor au§ bem laufenben t^aljre..........................
3. (SrgdttjiingSftcuer auśó Sorjaljrert..........................
4. wie au§ bem laufenben Safjre.................................
5. 2Sanberacit>crbcficttcr ans fBorjatjren .......................
6. wie nor au§ bem laufenben Satjre ........

Sn meinen fpanben befinben fid) nod) folgenbe biSljer iiidjt 
eingelófte SSanbergeiuerbefdjeine Sir.............................

jufammen im Sefamtbetrage non M ...............
(nergl. Slnmerfung 1)

7. (Setoerfiefteuer au§ SSorjaljren.................................
8. lnic nor au§ bem laufenben Saljre..........................
9. tleitriige jttv (jaubwcrtsiammer..........................

10. Scfi^ftettcr, Srfjebunggjeitraum 17/19..................

12. Wriutbftcttercntirfjiibigungdrcnte
13. Tomiiuciitilgiingsrentc . . .
14. fRentrtt&anfrcntcn..................

tnte .nor, beSgl. 20/22

fNententiaiifreiitctt
15. fiatafteramtsgcbii^ren............................................
16. Śetric&śfteuer............................. ...............
17. fBortofoften fiir ben Steuer^Maljnjettel..................
18. orperfdjftftsftener................... ......................
19.
20.

Snggefamt

tnerben mittjin abgeliefert = 
budjftdblidj:

SJetrag ęrljalten
©anjig, ben .................... ’.........  192. ..

§reiftabt=Steuerfaffe 
(Unterfcljrift)

(£hin.=£gb. Sftr.......... ............................ SSudjlj.
beSgl. „ ..................................

........ , ben.................  192....
©er ©emeinbeerfjeber (®ut§norftanb) 

(tlnterfdjrift)

....  mit M ..........................

Summę wie oben SR ...........................
'llnmerfung: 1. ®ie bis (Snbe 3)?tirj nictjt efugelbften SSanbergetoerbefdjeine finb in ein befonbereS atiirfftaiibśuerjeiĄuib auf- 

juneljnien. ®ńfeS SBerjeiĄntś ift an bie 5reiftabt*®tenerlaffe  bis guttt 10. Slpril einjufenben.
2. ®ie bis junt 10. ®ejember nidjt eingelfiften SSanbergetoerbcjdjeme fiir baS betreffenbe Śalenberjabr finb jur 

SBernicljtung niinttlid) btS junt IB. ®ejember ber g-reiftabt-Śteuerfaffe juriirfgugeben.
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a 1L

(Bemeinbe (Ołutgbeątrf) ....................................... . ...... .......

....... fhete.................................... ......................................

StomtHtlidjeg Strjeidjntó
ber a«6 Jer Vtfte (fteJeregifter) B geltefertew Setrftge

fiir Sterteli^r 192.

Steuer= 
jeidjen

2) e3 Steuer

■Jłante

pf lid) ttgen

Stanb

ffieranlagt 
gum ®n*  
fommeru 

fteuerfafje 
Don

JL £

©elieferter
SBetrag

ais ®e= 
jneinbean= 

teil juriitf= 
beljalten

&

S3e 
merfungen

M
438

SJłit^el Słentier 379 — 94 75
o

— .. — SBerait*  
lagung 

fiir 1920

S
50

® a n b e r SłegierungSamtmann
a.

3600 900

•
-

Jpier teinen
Ssoęufifc, nur 
toegen feiner 

au8 b«r 
®taatż!offe 
bemenen 
^eitfion 

fteuerpfliĄtig
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(gemeinbe .............. .......................................

............. Streił .. ..................................................

BMaftet HL

ftberfW
Her ^iunn^tuen unb Jer fiir fommunde gmetle gemn^teit ^ufweuDuttgcti 

im Nctfjniingjsjaljr 192 .
A. (£ittita!jmen.

SJetrag
kation nidji fiir 

fommunale gluecfe 
aufgewenbet

23emer«
tungen

i ij I
1. (Einnaljmen auł bem 44%tgen Slnietl an ber (Staatś*

einfommenfteuer.......................................................
2. @innaf)men auł ©runbbeftfc .................................
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5. Soften ber ©rroerbłlofenfiirforge ......................
6. ©emeinberoegebau ..........................
7. Unterljaitung ber ©emeinbegrunbftiitfe unb ©emeinben

brunnen ...................................................................
8. ftiir baS <Scf)ulroefen................................................
9. Streiłabgaben...........................................................

10. geuerliifcfjroefen........................................................
11. Sonftige $ułgabeit................................. ...

Slułgaben fiir fommunale Broecfe......................
(Summę ber Slułgaben .............................................................
baoon nidjt fiir tommunalc ,8tved:e aufgeioenbet...........................
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©etóerbefteuer ...................
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©runbfteuer......................
©ebaubefteuer ...................
SBerfyuttJpdjSfteuer...............

(©emeinbejufdjlag)
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§unbefteuer....................... —
Sierfteiter.......................... —
SuftbarfeitSftener............... —
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(gteuerarten ttne oben)
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®er 9Ragiflrat-^^-^orftanb)

15 Sn ber Seroffentlicfjung be5 ®eje§e£ nom 27. 6. 21 betr. Dłegelitrtg ber Stnfouuitenffeuer —. Okjetj' 
blatt fiir 1921 9łr. 16 Śetie 76 — befinbet fidj) ein roeiterer 2)ruclfel)ler infofem, afó ber Śtenerfafe (Sfrt. 1) 
fiir ba3 (Stnfommeit bon 70000 9Jt nicfjt 17 320 §07 fonbern nnr 17 220 3)7 betragt.
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SĄriftleitutig: Sbitro beS SenatS ber greten Stabt ®anjig. — ®ru<f bon 81. (Scfjrotl) m ©anjig.
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